symposio venusta hylaritate loquentem, mihique dignissime respon
dentem audissem, felicem denique et perbeatum dixi iuvenem illum 
nobilem et generosum Thomam Spinolam, quem tante iuvenis con
nubio Deus compotem et fortunatissimum fecerat. Nam et gene
rosos non modo et praeclarissimos cives, quin et principes quoque 
magnos, et potentissimum Asiae regnatorem tam dignum exoptasse 
coniugium sane percepimus. Atqui deinde cum ad xii kalendas Sep
tembris, felicem Kyriaceumque diem, ad sublimem coloniae huius 
arcem consederem, ad perlautam Bfenedicti] Silvatici domum, 
convivas inter nobiles et egregios utique cives et colonos, matro- 
nasque simul et nuptas atque innuptas puellas, Hyeronimo Franco 
iuvene lepidissimo ducente, perveni; ubi, dum tanto in cetu harum 
iuvenum eximiam naturae formam et splendorem ornatas admirans, 
illico e coelo delapsas video tres e Pyeridum choro divas et prae
clarissimas nymphas, quae curn se statim coetui lucido fulgore ni
tentes immiscuissent, quaeque suam et coetu delegere puellam, et 
divae divina sua et mirifica arte humana puellarum forma habi- 
tuque induere, sed nomen suaeque divinitatis splendorem niten
tibus oculis oreque roseo detexere. Et primum Polymnia in Lysa- 
bellam Silvaticam viduam honestam, pudicam atque venustissimam, 
versa, coeruleo induta paludamento, et a capite niveo amicta ve
lamine, mihi, iam sui fulgoris attonito, talia speciosissimo ab ore 

coepit : « Kyriace, quem certe rcaXaioipiXov dorica lingua antiqua in 
Latio civitas genuensibus amicissima genuit Ancon, et qui tam avide 
res inclitas generosissimae Jenuae gentis meditare velis, et tanto 
studio novam hanc ab iis paulo ante conditam Galateam coloniam 

laudare exornareque conaris? Aspice tamque inclitam illam nobiles 
intra veteres nobilium et antiquarum rerum imagines insigne atque 
praeclarum agalma, italam illam ligustico in litore nobilem impe- 
riosamque urbem Jenuam vides, quae posteaquam magnam illam 
in Latio atque rerum maximam urbem Romam senio iam confec
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tam fereque deletam cognoverat, ut eius eximia facta quoad licue
rat imitari velle videretur, quanta in Latio et extra per Lybiam et 
undique fere per orbem, terra marique, et ingenti potissimum 
atque innumera classe gessit; reticeam quidem ego, et sua ipsa 
suis de rebus loquantur annalia. Civitatis vero originis primaevae 
fama est obscurior annis: verum et noviora retexere minus opor- 
tunura video. Sed quia te colonias pertentasse novimus, et Gala
team nostram hanc perbelle quidem dictis atque litteris exornasti, 
dicam ne de illa equidem gelido sub axe Capha, quam ad Chime- 
rium alium Bosphorum, Meotidem prope paludem, barbaras inter 
et ferocissimas gentes, Taurica in Chersoneso, magna populosaque 
et opulentissima magnanimiter ab iis condita insigni colonia, ac 
ea in parte nobile illud Soltanei nominis oppidum portuosumque 
Cymbaleum arduum et inexpugnabile ripis? Quid de Pamphylea 
nobilissima Amiso dicamus, Amazonum olim antiquissima urbe et 
Mithrydatis potentissimi regis regia vestra utique praeclara in co
lonia deducta? Memorem ne deinde regiam illam Cypriam Ama- 
costen, ob iniuriam ab rege Cyprio indigne sibi illatam dignissime 
vindicandam perstrenue armis suae utique dictioni subactam? Prae
tereo Ponticam illam praeclaram et ornatissimam Amastron, no
strorum quoque Caesarum principum adhuc insigne monumentum, 
atque propinquiorem in Aegeo notam et olim super alias insulas 
potentissimam Lesbon, eiusque metropolim nobilem Mytilenem , 
egregium Gatalusiae gentis decus, Phoceensiumque olim tam nobi
lium graecorum emporia oppidaque barbaras inter gentes vetustum 
scilicet atque novum, ac Thracia in parte Enon antiquam, Threi- 
ciamque Samon, et Paron utique nobilem, et manduliferam Thason? 
Sed et quisnam praeteriret insulam Jonicam illam praeclaram et 
opum adhuc ditissimam, clarissimorumque civium et colonorum 
ornatissimam Chion? que et masticum feracitate singulari, Jovis 
et omniparentis naturae dono, et Homeri utique tam excellentis
simi vatis tumulo, caeteras antecellere insulas Jonicas et Aegeas an
tiquis auctoribus memoriae commendatum et vobis utique manife
stum et exploratissimum est mi èucpavrj gaxov irmfj » ? Et hec ubi 
dicta, cum illico Urania surgens, nutu sibi silentium imposuisset, 
Moysettae Cataniae iuvenis modestissime vultum habilumque ge